
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 64» 

 

 

П Р И К А З 

от 28.09.2020         №89/1  

 

 

О назначении куратора, ответственного за внедрение целевой модели 

наставничества, программы мониторинга профессиональных 

потребностей и дефицитов работников образования, Дорожной карты 

наставничества на 2020- 2021 учебный год в МБОУ СОШ № 64 

В соответствии с Распоряжением Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2019 г. № Р - 145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опыта 

между обучающимися», письмом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 22.09.2020г. № 10670 «Об этапах 

внедрения целевой модели наставничества в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Зырянову Ирину Вячеславовну куратором, ответственным за 

внедрение целевой модели наставничества в МБОУ СОШ № 64. 

2. Утвердить Программу мониторинга профессиональных потребностей и 

дефицитов работников образования на 2020-2022 гг. (приложение 1 к 

приказу) 

3. Утвердить План работы наставников на 2020-2021 учебный год 

(приложение 2 к приказу) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



 


